
UCHWAŁA NR XXIII/210/25 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 27 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję złożoną przez Panią A.K. w sprawie poprawy warunków 
opieki nad zwierzętami w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Bytomiu 
oraz umożliwienia mieszkańcom realnego zaangażowania w pomoc. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji znajduje się w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bytomiu do powiadomienia 

składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia poprzez przesłanie uchwały 
wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Michał Staniszewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50811438-1441-4135-AEB9-B2F379A7E88E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 21 lipca 2025 roku do Urzędu Miejskiego w Bytomiu wpłynęło pismo Pani A.K. 
w sprawie poprawy warunków opieki nad zwierzętami w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Bytomiu oraz umożliwienia mieszkańcom realnego zaangażowania w pomoc. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Bytomiu na posiedzeniu 
w dniu 18 sierpnia 2025 r., po zapoznaniu się z opinią prawną radcy prawnego kancelarii 
prawnej prowadzącej obsługę prawną Urzędu Miejskiego w Bytomiu, zakwalifikowała 
przedmiotowe pismo jako petycję. 

Komisja po przeanalizowaniu treści petycji, przedstawionych przez Prezydenta Miasta 
i Zarządcę Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt informacji oraz po odbytej dyskusji 
postanowiła na posiedzeniu w dniu 6 października 2025 r. uwzględnić petycję. 

W związku z tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Prezydentowi Miasta 
zmianę stosownych przepisów i umów umożliwiających mieszkańcom czynne 
zaangażowanie w funkcjonowanie Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Uregulowania 
dotyczące warunków opieki nad zwierzętami w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
powinny uwzględniać możliwie najlepszy dobrostan zwierząt, udział chętnych wolontariuszy 
w osiąganiu tego celu oraz przejrzyste i jawne wydatkowanie środków gminnych 
oraz otrzymanych darowizn. 

Rada Miejska w Bytomiu w ślad za ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
postanawia rozpatrzyć niniejszą petycję w przedstawiony sposób. 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50811438-1441-4135-AEB9-B2F379A7E88E. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/210/25 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


